



Prezydent Miasta Torunia

Toruń, 23 kwietnia 2020 r.

Dziewczęta i Chłopcy,
Absolwenci Toruńskich Klas Maturalnych!

Przyjmijcie serdeczne pozdrowienia, słowa szacunku i mocne uściski w związku ze szkolną klasyfikacją i zakończeniem roku szkolnego – 24 kwietnia 2020 r. Myślę z sympatią i uznaniem o całej i licznej grupie 2085 młodych ludzi z Torunia uprawnionych do przystąpienia w tym roku do egzaminu maturalnego: o 1221 uczniach liceów i 864 uczniach techników. Ale tą sympatią obdarza Was tak naprawdę cały kopernikański Toruń, z respektem odbierający Waszą kilkuletnią naukę i solidne przygotowywanie do oczekiwanych, choć przesuniętych w czasie matur.

W Polsce słusznie nazywamy je egzaminem dojrzałości, ale z racji trwającej epidemii zostały one postawione przed tegorocznym rocznikiem maturzystów jako wyjątkowy sprawdzian zarówno z nabytej wiedzy, jak i ludzkiej i obywatelskiej odpowiedzialności. W ostatnich tygodniach swojej szkolnej przygody zdaliście go wzorowo, zostając w domu, podejmując ze swoimi nauczycielami naukę zdalną czy dbając o bezpieczeństwo swoje i innych ludzi. Bardzo Wam za to dziękuję.

Pozostawiacie za sobą szkolne lata i edukacyjne sukcesy. One już na zawsze mogą się kojarzyć z Toruniem, pobudzać optymistyczne podejście do życia oraz inspirować do właściwego wyboru studiów. Niech te wszystkie marzenia się spełnią!

W tym szczególnym momencie dziękuję również dyrektorom, nauczycielom, wychowawcom i pracownikom toruńskich szkół oraz rodzicom naszych maturzystów za cierpliwe i wieloletnie wspieranie ich edukacyjnych aspiracji. Wraz z Państwem oczekuję na pomyślny przebieg tegorocznych matur w Toruniu. Odbędą się one wtedy, gdy tylko warunki zdrowotne w Polsce na to pozwolą. A uczestników tych egzaminacyjnych zmaganiń proszę już teraz: wykorzystajcie ten czas dobrze i dojrzałe, tak aby w wyznaczonym terminie zadziwić cały Toruń i Polskę najwyższym poziomem intelektualnych umiejętności. To będzie najlepszy, młodzieńczy i budujący wkład w nasz wspólny powrót do normalności.

Trzymajcie się w zdrowiu i wszystkiego najlepszego!

Prezydent Miasta Torunia

Michał Zaleski

Urząd Miasta Torunia



100. ROCZNICA
POWROTU TORUNIA
DO WOLNEJ POLSKI

ul. Wały Gen. Sikorskiego 8, 87-100 Toruń, tel.: 56 611 86 02, 56 611 87 34, fax: 56 622 54 44
www.um.torun.pl